14/04/2021 SEI/IFRO - 1230431 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1324580&infra_siste… 1/2

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 9/2021/PVZN - CGAB/IFRO

ALTERAÇÃO 2 DO EDITAL Nº 9/2021/PVZN - CGAB/IFRO, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio da Coordenação de Assistência ao Educando, RESOLVE ALTERAR o Quadro 6, do item
12.1 do Edital n° 09, de 26 de Fevereiro de 2021, que versa sobre a concessão de auxílio financeiro por meio do Programa de Auxílio à
Permanência – PROAP, destinado aos estudantes socioeconomicamente vulneráveis, devidamente matriculados no IFRO – Campus
Porto Velho Zona Norte, no Estado de Rondônia e da Paraíba, passando a vigorar assim:

QUADRO 6 – Distribuição do cronograma previsto considerando data e local de cada evento.

EVENTO DATA LOCAL

Divulgação do Edital 26/02/2021 SUAP, AVA e no site: IFRO

Período de Inscrição online no sistema de seleção De 27/02/2021 até
14/03/2021 SUAP

Homologação preliminar das inscrições 15/03/2021 SUAP

Recurso contra a homologação das inscrições 16/03/2021 SUAP

Homologação final das inscrições 17/03/2021 SUAP, AVA e no site: IFRO

Período de análise da documentação pela CEAC/CAED* 01/03/2021 à 31/03/2021 SUAP

Publicação do resultado preliminar (análise dos documentos) 31/04/2021 SUAP, AVA e no site: IFRO

Período de recurso (inclusão de documentos faltantes) 02/04/2021 à 05/04/2021 SUAP

Período de análise da documentação apresentadas no recurso
CEAC/CAED 05/04/2021 à 07/04/2021 SUAP

Publicação dos recursos interpostos e resultado final (da análise dos
documentos) 08/04/2021 SUAP, AVA e no site: IFRO

Período para entrega do termo de compromisso e atualização dos
dados bancários 09 a 17/04/2021 SUAP

WEB CONFERÊNCIA com os estudantes e/ou responsáveis
selecionados para orientação - termo de compromisso e cadastro e
atualização dos dados bancários

15/04/2021 às 18:30

O link será disponibilizado
por e-mail após o resultado
final.

1. Os demais dispositivos do Edital nº 9/2021, e demais publicações, permanecem inalterados.

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 14/04/2021, às 12:17, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1230431 e o código CRC 1FEC5CE8.

https://portal.ifro.edu.br/zona-norte/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/zona-norte/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/zona-norte/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/zona-norte/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

14/04/2021 SEI/IFRO - 1230431 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1324580&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23243.002477/2021-13 SEI nº 1230431